Canon 3

The evangelical counsels are based on the teaching and the examples of Christ, the Master, and are a divine gift which the Church has received from the Lord and with His grace always preserves.

Canon 4

§ 1. Consiliorum evangelicorum professio, quamvis renuntiationem secumferat bonorum quae magni aestimanda veniunt, personae humanae vero profectui non obstat, sed natura sua eidem summopere prodest.

§ 2. Qui consilia evangelica profitentur, consecratione sua, neque ab hominibus alieni neque in civitate terrena inutiles fiunt, etsi quandoque coetaneis suis directe non assistunt, cum eis tamen spiritualiter cooperantur, sive oratione sive sacrificio sive evangelicum nuntium diffundendo.

§ 3. Omnes vero, etiam qui hominibus alia generose praestant servitia, aedificationem terrenae quoque civitatis ad Dominum dirigentes, Christo testimonium reddunt, ut Pater coelestis in omnibus glorificetur.

Canon 5

§ 1. Institutum clericale dicitur quod, ratione finis seu propositi a Fundatore intenti vel vi legitimae traditionis, exercitium ordinis sacri assumit et uti tale ab Ecclesiae auctoritate agnoscitur.

§ 2. Institutum dicitur iuris pontificii quod ab Apostolica Sede aut erectum aut per formale decretum approbatum est; iuris dioecesani quod ab Episcopo dioecesano erectum, huiusmodi approbationis decretum ab Apostolica Sede non est consecutum.

Canon 6

Quae de Institutorum vitae consecratae sodalibus statuuntur pari iure de utroque sexu valent, nisi ex contextu sermonis vel ex rei natura aliud constet.

Canon 4

§ 1. Although the profession of the evangelical counsels entails the renunciation of goods which must be highly esteemed, it is not, however, an obstacle to the development of the human person but by its very nature contributes very greatly to that development.

§ 2. Those who make profession of the evangelical counsels do not by their consecration become estranged from their fellows or useless in the earthly city. Even though at times they do not directly assist their contemporaries, nonetheless, they cooperate with them spiritually by prayer, by sacrifice, by diffusion of the gospel message.

§ 3. All, however, including those who generously provide other services to mankind, by directing the upbuilding of the earthly city also to the Lord, bear witness to Christ so that the heavenly Father may be glorified in all things.

Canon 5

§ 1. An institute is called clerical if, by reason of the purpose or aim envisaged by the Founder, or by reason of legitimate tradition, it takes on the service of sacred Orders and is recognized as such by Church authority.